
２００９年 月 日

衆議院議員 殿

住所

電話

団体名

代表者

後期高齢者医療制度廃止等、４項目緊急要請書

国民の暮らしと権利、いのちと福祉を守るために奮闘されていることに敬意を表します。

私たちは、臨時国会で「格差と貧困」を解消し、国民の生存権をまもるために、社会保

障費の抑制策をあらため、施策を充実させることや生活保護制度の拡充などセーフティネ

ットの確立が緊急の課題です。

とりわけ、先の通常国会で各党間で協議が進められ確認された「後期高齢者医療制度の

廃止」「生活保護母子加算の復活」「障害者自立支援法の廃止」「利用者負担を増やさず

介護報酬を引き上げること」を早期に実現することは、政治の責任であると考えます。私

たちは国民の切実な要求である上記４項目の緊急請願署名を全国で取り組んでいます。貴

殿におかれましては、署名の主旨に賛同いただき、請願事項の実現にむけご尽力を賜りま

すよう要請致します。

ご多忙中とは存じますが、下記事項についてご返答いただきたくお願い致します。

記

１、緊急請願４項目について（該当する欄に○印をお願い致します）

緊急請願４項目
賛

成

反

対

１、後期高齢者医療療制度を即時廃止すること

２、生活保護母子加算を早期に復活すること

３、障害者自立支援法を即時廃止すること

４、利用者負担を増やさず介護報酬を早期に引き上げること

２、緊急署名の紹介議員について

・協力する ・協力できない ・その他（ ）

2009 年 月 日 御芳名

＊なお、問い合わせ及びご返事は、 社保協へご連絡ください。

ＦＡＸ

電 話


